
 

Uchwała Nr XXII/137/16 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 23 listopada 2016 r. 

w sprawie: zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

oraz dopłat do taryfowych grup odbiorców.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 24 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. poz. 139 ze zm.) uchwala 

się co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

obowiązujące na terenie Gminy Mieścisko w okresie od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.  

§ 2. 

Wysokość taryf określona została w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. 

Ustala się dopłaty z budżetu Gminy Mieścisko do: 

1. ceny 1 m3 dostarczonej wody w wysokości  0,70 zł/1m3  + podatek VAT 

(słownie: siedemdziesiąt groszy) plus podatek VAT, 

2. ceny 1m3 odprowadzonych ścieków w wysokości  4,50 zł/1m3 + podatek VAT 

(słownie: cztery złote  50/100) plus podatek VAT, 

dla wszystkich odbiorców, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 

1. Dopłata, o której mowa w  § 3 przekazywana będzie na konto Aquanet Mieścisko Sp. z o.o.      

w Mieścisku w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury. 

2. Szczegółowe rozliczenie dopłaty, o której mowa w  § 3 dokonywane będzie w oparciu               

o faktyczną ilość sprzedanej wody i odprowadzonych ścieków, po zakończeniu każdego 

miesiąca, na podstawie odczytów wodomierzy u odbiorców oraz przeciętnych norm zużycia 

wody dla odbiorców nieopomiarowanych. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.  

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXII/137/16 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 23 listopada 2016 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

oraz dopłat do taryfowych grup odbiorców. 

 

AQUANET Mieścisko Sp. z o.o. wnioskiem z dnia 20.10.2016 r. wystąpił do Wójta Gminy Mieścisko       

o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków  

na rok 2017.  

Przedstawione do zatwierdzenia Radzie Gminy Mieścisko taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę       

i zbiorowe odprowadzanie ścieków przez AQUANET Mieścisko Sp. z o.o. ustalone zostały zgodnie         

z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (Dz. U. z 2015 r. poz. 139 ze zm.) oraz rozporządzeniem z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie 

określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 20006 r. Nr 127, poz. 886 ze zm.). 

Taryfy, w skład których wchodzą ceny za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki oraz opłaty 

abonamentowe dla urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, określone zostały na podstawie 

niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Wyszczególniona w uchwale dopłata do wody i ścieków dla wszystkich odbiorców jest zgodna z art. 24 

ust. 6 ustawy  z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (Dz. U. z 2015 r. poz. 139 ze zm.). 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za uzasadnione.  



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXII/137/16 
Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 23 listopada 2016 r. 

 

 

 

Tabela 1. Wysokość taryf za dostarczanie wody.  

 
 

Lp. 

Wyszczególnienie 
Taryfa 

netto brutto 

G
ru

p
a 

o
d

b
io

rc
ó

w
  

 
Rodzaj cen i stawek opłat 

 

 
 

Wielkość cen i stawek opłat 
 
 

 
 
 
 
 
 

1. 

G
ru

p
a 

I 

a) Cena wody (zł/m3) 3,92 4,23 

b) Opłata abonamentowa za odczyt wodomierza, 
naliczanie należności i utrzymanie w gotowości 
urządzeń wodociągowych o średnicy wodomierza: 

  

do  20 mm (zł/odb./m-c) 3,20 3,46 

do  25 mm (zł/odb./m-c) 4,48 4,84 

do  30 mm (zł/odb./m-c) 7,68 8,29 

do  40 mm (zł/odb./m-c) 12,80 13,82 

do  50 mm (zł/odb./m-c) 19,20 20,74 

do  80 mm (zł/odb./m-c) 51,20 55,30 

do  100 mm (zł/odb./m-c) 76,80 82,94 

       do DN 150 mm i powyżej 
      ( zł/odb./m-c) 

192,00 207,36 

 

 

Tabela 2. Wysokość taryf za odprowadzane ścieki. 

 
 
 

Lp. 

Wyszczególnienie 
Taryfa 

netto brutto 

G
ru

p
a 

o
d

b
io

rc
ó

w
  

 
Rodzaj cen i stawek opłat 

 

 
 

Wielkość cen i stawek opłat 
 
 

1. 

G
ru

p
a 

I a) Cena odprowadzania ścieków (zł/m3) 11,39 12,30 

b) Opłata abonamentowa na utrzymanie  
w gotowości urządzeń kanalizacyjnych  
i naliczanie należności (zł/odb./m-c) 

2,10 2,27 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XXII/137/16 
Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 23 listopada 2016 r. 

 
 

 

Tabela 1. Dopłata do ceny 1 m3 dostarczonej wody. 

Wyszczególnienie 
Taryfa Dopłata gminy Cena dla odbiorcy 

netto brutto netto brutto netto brutto 

Cena wody 
(zł/m3) 

3,92 4,23 0,70 0,76 3,22 3,48 

 

Tabela 2. Dopłata do ceny 1 m3 odprowadzonych ścieków. 

Wyszczególnienie 
Taryfa Dopłata gminy Cena dla odbiorcy 

netto brutto netto brutto netto brutto 

Cena 
odprowadzania 
ścieków (zł/m3) 

11,39 12,30 4,50 4,86 6,89 7,44 

 

 


